
 

  

Protokół nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 20 sierpnia 2025 roku 

 

WAK.0012.7.4.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w Starostwie Powiatowym       

w Legionowie. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Robert Wróbel. 

Przewodniczący powitał zaproszonego na posiedzenie przedstawiciela mieszkańców 

wsi Łajski oraz członków Komisji i rozpoczął obrady. 

 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia działań w zakresie budowy chodnika 

wzdłuż ul. Sikorskiego we wsi Łajski.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie: 5 głosów - za. 

 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia działań w zakresie budowy 

chodnika wzdłuż ul. Sikorskiego we wsi Łajski. 

 

 Zaproszony na posiedzenie przedstawiciel mieszkańców wsi Łajski, składających 

petycję, powiedział, że ul. Gen. Wł. Sikorskiego jest drogą o dużym natężeniu ruchu, 

przy ulicy zlokalizowane jest również boisko sportowe, z którego korzystają 

mieszkańcy całego powiatu. 

Następnie omówił problematykę bezpieczeństwa w rejonie tej ulicy oraz wieloletnie 

starania mieszkańców o jego poprawę.  

Nadmienił, że jest dwóch administratorów tej drogi – Powiat Legionowski oraz Gmina 

Wieliszew. W 2008 roku, dla potrzeb budowy mostu na Kanale Bródnowskim, gmina 

Wieliszew przekazała grunty stanowiące część drogi na rzecz Powiatu Legionowskiego 

z jednoczesnym wskazaniem budowy chodnika przy ul. Sikorskiego. 

Dodał, że pod petycją podpisało się około 60 osób, są to nie tylko mieszkańcy Łajsk 

ale również użytkownicy tej drogi. 

 

Członkowie Komisji podkreślili, że podzielają troskę o bezpieczeństwo i pomysł 

budowy chodnika wzdłuż tej drogi, zwrócili jednak uwagę, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji nie jest komisją właściwą do rozpatrzenia tej petycji. 

 

Badając kompetencję Rady Powiatu do rozpatrzenia petycji oraz po zapoznaniu się              

z opinią radcy prawnego, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednomyślnie 

uznali Zarząd Powiatu, jako organ właściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców. 

Wynika to zarówno z ustawy o samorządzie powiatowym, gdzie to zarząd powiatu 

wskazany jest do wykonywania uchwał rady powiatu, w tym wykonywania budżetu 

powiatu. Natomiast ustawa o drogach publicznych wskazuje, że zarządcą dróg 



 

  

powiatowych jest zarząd powiatu i do jego zadań należy m.in. opracowywanie 

projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 

dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich oraz pełnienie funkcji inwestora. 

Zrealizowanie wniosku z petycji wymagałoby podjęcia decyzji o wydatkowaniu 

środków budżetowych po uprzednim ustaleniu zasadności przeprowadzenia takich 

robót budowlanych. Zatem zadanie będące przedmiotem petycji niewątpliwie należy 

do sfery dotyczącej kompetencji wykonawczych. Rada Powiatu nie jest organem 

właściwym do rozstrzygnięcia petycji w sprawie budowy chodnika i powinna ją 

przekazać organowi powiatu, który dysponuje podstawą prawną do podjęcia 

konkretnych działań w celu ewentualnej realizacji zamierzenia odpowiadającego 

petycji. 

Dlatego na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu przekazanie petycji do 

rozpatrzenia Zarządowi Powiatu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie stanowisko Komisji w sprawie przekazania 

petycji według właściwości do Zarządu Powiatu w Legionowie.  

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższe stanowisko: 5 głosów - za. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Wróbel zapytał, czy do protokołu nr 3/2025                        

z posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2025 r. ktoś chciałby zgłosić uwagi. 

Wobec braku uwag, Protokół nr 3/2025 przyjęty został jednogłośnie: 5 głosów – za. 

 

5. Wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Robert Wróbel podziękował za udział w obradach 

i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 

       Skarg, Wniosków i Petycji 

         

             Robert Wróbel 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Suchecka 


